885 [A]

EX CAPITE DECIMOTERTIO

[1] Simon qui vocabatur Niger. Mirum est Latinam vocem ab euange-  
lista esse positam, [B] etiam forma Latina. Nam eiusmodi nomina apud nos in er  
desinentia deflectere solent in ρος. Ad haec pro *Simon* in nonnullis exemplaribus  
Graecorum scriptum erat 'Simeon', voce trisyllaba. [A] Collactaneus. Σύντρο-  
890 φος, [B] id est [A] 'simul cum eo educatus', [C] quanquam sciremus 'collacta-  
neum' legi apud iureconsultos Dig. nouo Titul. de manumissis vindicta ex Vlpia.  
leg. § Collactaneus.

[2] [B] Ministrantibus autem illis. Λειτουργούντων. Quod proprium  
est operantium sacris. [D] Nullum autem sacrificium Deo gratius quam impartiri  
895 doctrinam euangelicam. [A] Segregate mihi Saulum. Interpres omisit δὴ:  
ἀφορίσατε δὴ μοι, id est: 'separate iam mihi'. Assumpsi. Προσέκλημαι, id est  
'aduocau' siue 'accersiui'.

[4] [B] Abierunt Seleuciam. Si regionem accipias, rectius erat 'in Seleu-  
ciam'. Sin ciuitatem eius nominis sic a Seleuco dictam, recte loquutus est. [D] Est  
900 autem duplex Seleucia, vna in promontorio [E] Coeles [D] Syriae, quae Syria  
dicitur Antiochia, altera in Pisidia; de priorē hic loquitur.

[5] [B] Et cum venissent Salaminam. Graece: γενόμενοι ἐν Σαλαμῖνι,  
'cum essent Salamine'. Ea est ciuitas Cypri, post dicta Constantia, autore Hiero-  
nymo, quam Iudaei funditus demoliti sunt Traiani principis temporibus, extinc-  
905 tis omnibus incolis.

[6] Vsque ad Paphum. Ea est ciuitas Cypri quondam sacra Veneri. Vt  
autem Salamis extrema est Cypri ad Orientem, ita Paphus extrema est ad Occi-  
dentem, vt intelligas totam insulam peragrata. Hieronymus refert eam olim  
nobilem, suis temporibus frequenti terracmotu sic collapsam fuisse, vt vestigiis  
910 duntaxat quid aliquando fuisset, ostenderet. [A] Barieū. Graeci legunt Βαριη-  
σον, quod sonat 'filium Iesu', [D] dictione tamen composita. [A] Vt appareat  
quod superius adiectum est, ᾧ ὄνομα, non fuisse scriptum a Luca, quae vox expli-  
cuerit [B] non [A] ipsius hominis nomen, sed patris duntaxat; ipsius nomen  
paulo post adiecit. Verum cur addidit μεθερμηνεύεται, veluti translatum indicans?  
915 Aut quo refertur haec interpretatio? Ad Bariesum? Non potest, cum illud sonet

'filium Iesu', aut certe 'filium Ieu', Elymas idem sit quod 'faciens praeuaricari', siue vt Lyranus interpretatur, 'mensura Dei mei' siue 'Dei mei census'. Nam  $\text{ἕλιμας}$

880 a vermibus C-F; e vermibus AB.

886-887 Simon qui vocabatur Niger ... positam E: Simon qui cognominatus est Niger ... positam A-D, inter 883 perperam et 885 EX CAPITE posuit A.